
Pražský novoroční vejšlap – jak na Nový rok, tak po celý rok
 
je druhý pochod, zařazený v KČT Praha do aktivity Novoroční čtyřlístek. Je vhodný pro ty, 
kteří se chtějí připojit k této dobročinné akci, ale na Silvestra se jim to nehodí.
 
Jedná se již o 42. ročník pochodu, který tradičně pořádala KČT Čechie Karlín jako memoriál 
Jirky Snětivého, poslední dobou se koná pod záštitou KČT Praha. Současně je zařazen do 
seriálu Prahou turistickou (Procházka zimní Prahou č. 42). Na pochodu se neplatí klasické 
startovné, ale vybírá se dobrovolný příspěvek min. 20,- Kč do sbírky na budování turistických 
tras pro zdravotně postižené. Protože se jedná o sbírku do zapečetěné kasičky, nelze vracet 
drobné zpět na velké bankovky. Žádáme proto účastníky, aby předem počítali s výší 
příspěvku.
 
Start je na Nový rok v 10 – 11 hod ve Všenorech v železniční zastávce na nástupišti směr 
Praha. Účastníci se mohou rozhodnout pro trasu 11 nebo 18 km. Kratší trasa vede přes 
Jíloviště a Cukrák, delší naopak vystoupá na rozcestí U šraňku a pokračuje přes Dobřichovice 
a Vonoklasy. Cíl je společný v Černošicích od 13 do cca 15 hod.
Na startu každý dostane popis tras, do kterého bude případně zaznamenávat kontrolní body 
během pochodu. V cíli na základě předloženého popisu dostane potvrzení o absolvování, 
drobnou pozornost a barevný odznak Novoročního čtyřlístku. Nezapomeňte průkazky seriálu 
Prahou turistickou.
 


